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Głosić z radością Ewangelię o rodzinie 
 

Z Listu Pasterskiego Episkopatu Polski na Niedzielę Świętej Rodziny 

 

Umiłowani w Chrystusie Panu, Siostry i Bracia! 

 

Trwamy w atmosferze radosnego zachwytu nad miłością Boga do 

człowieka. Oto Bóg wcielony, Jezus Chrystus, wybrał ludzką rodzinę, 

aby przyjść do każdego człowieka i nauczyć go miłować. Skoro 

Chrystus nie bał się miłości, co więcej, w pełni objawił człowiekowi 

prawdę o Bogu, który jest miłością to i my, ludzie wierzący, chcemy w 

tę Niedzielę Świętej Rodziny odkrywać prawdę o Miłości. […] 

1.    Rodzina – miejsce kształtowania się człowieczeństwa 

Dzięki Bożej Opatrzności przeżywaliśmy w tym roku w dniach 5 – 19 

października III Nadzwyczajny Synod Biskupów, podczas którego 

Ojcowie synodalni, zjednoczeni z Ojcem Świętym, przypomnieli, że 

Ewangelia o rodzinie stanowi istotne przesłanie Kościoła. Jego 

nieprzerwane nauczanie przypomina, że rodzina jest miejscem 

poznawania wiary, dzielenia się sobą i budowania najtrwalszych relacji. Rodzina, która bierze swój początek 

w sakramencie małżeństwa jest ciągle dla wielu młodych największym pragnieniem życia. Bóg pragnie 

szczęścia człowieka i dlatego chce, aby małżonkowie obdarowali się sobą  i przyjęli siebie wzajemnie w 

rodzinie, aby nowe życie, owoc miłości małżeńskiej, poczynało się w środowisku najbardziej mu 

przyjaznym. 

Ojcowie synodalni zwracają uwagę, że proces wychowania człowieka nie odbywa się samoistnie. Potrzeba 

dojrzałych w wierze rodziców, potrzeba świadectwa małżonków i całych rodzin, aby Ewangelia o rodzinie 

była przekazywana z radością i miłością wszystkim, zwłaszcza tym, których dotknął kryzys wiary, którzy 

znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. Wiele rodzin boryka się dzisiaj z problemami niewiary swoich 

dzieci, zauważamy z niepokojem wzrost rozwodów i związków nieformalnych. Z tym większym 

przekonaniem trzeba głosić Ewangelię o rodzinie, daną wszystkim przez Boga Ojca w osobie Jezusa 

Chrystusa. Ta Ewangelia, jak podkreślił Ojciec Święty Franciszek, jest zdolna udzielić odpowiedzi na 

najbardziej nawet zawiłe pytania człowieka. Miłość nie umarła. Miłość objawia się przez żywe  i radosne 

świadectwo wielu rodzin, które w ciszy, jak Rodzina z Nazaretu, dzień po dniu żyją miłością i 

przebaczeniem. 

Jak usłyszeliśmy w Ewangelii, Józef i Maryja jako pierwsi odkrywali przed Jezusem prawdę o Bożej 

miłości. Wypełnili wszystkie wymagania Prawa, dając tym samym początek procesowi wychowawczemu 

małego Jezusa, a przez to wyrazili swoją wiarę. Dzięki ich staraniom i łasce, płynącej od Boga Ojca, Jezus 

rósł, rozwijał się i napełniał się mądrością (Łk 2, 39-40). 

Jakże dziś potrzeba takich świadomych i umiejących odczytywać znaki czasów rodziców, aby nie zniszczyć 

niewinności dziecka, aby nie zakłócić jego naturalnego procesu dojrzewania i odkrywania siebie także na 

poziomie seksualnym. Konieczne jest więc wytworzenie w rodzinie atmosfery bliskości i wzajemnego 

zaufania. Ta atmosfera rodzi się tylko wtedy, kiedy rodzice silni łaską sakramentu małżeństwa, wsparci 

miłością, są darem dla siebie wzajemnie i dla dzieci. 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 29.12. 
7.00 +Jadwiga Zarzycka – 29 Gregorianka 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i udaną operację 

dla Bożeny 

7.30 +Maria i Stanisław Surma 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

dla Kazimiery 

18.00 +Mirosław Górecki – 29 Gregorianka 

18.00 +Andrzej Tarnasiewicz (23r) 

Wtorek, 30.12. 
7.00 +Jadwiga Zarzycka – 30 Gregorianka 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i udaną 

operację dla Bożeny 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski dla Zofii i jej rodziny 
18.00 +Mirosław Górecki – 30 Gregorianka 

Środa, 31.12., św. Sylwestra Papieża 
7.00 O powołania do Zgromadzenia Sióstr Albertynek 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i udaną operację 

dla Bożeny 

11.00 +Helena, Mieczysław, Maria, Michał, Kazimierz, 

Maria, Stefan 

18.00 +Aleksandra 

Czwartek, 1.01., ŚW. BOŻEJ RODZICIELKI 
7.00 +Helena Krasińska – 1 Gregorianka 

8.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i udaną operację 

dla Bożeny 

9.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Irena Witkowska – 1 Gregorianka 

12.00 +Janina, Wojciech, Jan, Ludwik  

13.15 +Mieczysław Ponieważ i zmarli z rodziny 

16.00  

18.00 +Katarzyna, Adam Flaga 

Piątek, 2.01. 
7.00 Przebłagalna za grzech zabójstwa dzieci  

nienarodzonych 

7.30 +Helena Krasińska – 2 Gregorianka 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Barbara Nalepa (9m-c) 

18.00 +Irena Witkowska – 2 Gregorianka 

Sobota, 3.01. 
7.00 +Helena Krasińska – 3 Gregorianka 

7.30 +Włodzimierz (33r), Józefa(ę), Stanisław, Tekla, 

Michał, Stanisław, Roman 

11.00 +Irena Witkowska – 3 Gregorianka 

18.00 +Maciej (9r), Zenon, Mieczysław, Bronisława, 

Stanisława, Daniela zmarłych z rodziny Ciechomskich, 

Kędzierskich  

II NIEDZIELA PO NARODZENIU, 4.01.  
7.00 +Helena Krasińska – 4 Gregorianka 

8.00  

9.30 +Adela (rocznica śmierci), Dymitr, Leokadia i zmarli z 

rodziny Pietruków, Kozłowskich 

11.00 +Irena Witkowska – 4 Gregorianka 

12.00 +Feliks Zarzycki, zmarli z rodziny 

13.15 +Stanisław Topor 

16.00 +Janina, Bronisław, Marian, Edward 

18.00 Zmarli z rodziny Flagów, Jędruszczaków 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

OGŁOSZENIA 
Niedziela św. Rodziny, 28 grudnia 2014 roku 

 

DZIĘKCZYNIENIE ZA ROK 2014 
 

31 grudnia zapraszamy do nabożeństwa i Mszy 

świętej dziękczynnej Bogu za mijający 2014 rok. 

 

PODZIĘKOWANIE DLA KS. RAFAŁA 
 

Mając na uwadze udział słowa drukowanego w służbie 

nowej ewangelizacji i posłannictwie kościoła 

Katolickiego z dniem 1 stycznia 2015r. ks. Rafał 

Olchawski pełniący funkcję wicerektora Kościoła 

Pobrygidkowskiego został mianowany Kierownikiem 

Redakcji Wydawnictwa Archidiecezji Lubelskiej 

Gaudium. Księże Rafale dziękujemy za Twoją 4-letnią 

posługę w naszej wspólnocie, Twoje zaangażowanie 

pełne troski i ewangelicznego optymizmu, Twoją 

posługę w konfesjonale i przy ołtarzu, za cenne myśli 

w homiliach umacniające nasze serca na drodze wiary. 

Dziękujemy za bratnią, kapłańską dłoń gotową do 

pomocy i wrażliwe serce na problemy drugiego 

człowieka. Dziękujemy, że pięknie wpisałeś się w 

historię tej świątyni odzyskującej ukryty blask po 

pracach renowacyjnych. Życzymy sukcesów na 

nowym, odpowiedzialnym stanowisku i zapewniamy o 

naszej modlitewnej pamięci.  

DZIĘKUJEMY !!! 

POBRYGIDKOWSKIE KALENDARZE 

NA ROK 2015 
 

W zakrystii można nabyć ostatnie egzemplarze 

Kalendarza „Kościół Pobrygidkowski” na rok 

2015. Koszt druku kalendarza wynosi 4,50 zł. 

Kupując nasz Kalendarz składamy dobrowolna 

ofiarę jako cegiełkę na renowację zabytków 

ruchomych w naszej świątyni. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 200,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł 

Bezimienna 500,00  zł  

Bezimienna 20,00 zł 

Bezimienna 120,00 zł 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w czwartek o godz. 9.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Minął rok 2014 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń 

mijającego roku 
 

STYCZEŃ 2014  

* 18 stycznia 2014 r.  o godz. 19.00 odbył się w naszej 

świątyni koncert kolęd: Hej kolęda, kolęda! To pierwszy z 

czterech koncertów z okazji Jubileuszu 20–lecia istnienia 

chóru Kantylena, zespołu skupiającego młodzież licealną, a 

działającego w III Liceum Ogólnokształcącym im. Unii 

Lubelskiej w Lublinie. Chór przygotował na tę okazję 

polskie tradycyjne kolędy i pastorałki. Chórem dyrygowała 

Małgorzata Nowak -  jego założyciel i kierownik 

artystyczny.  

* Na chórze naszego kościoła została zorganizowana 

wystawa unikatowych firmowych kart świątecznych. Od 

kilku lat Lubelskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

aktywnie włącza się w propagowanie pereł lubelskiego 

dziedzictwa kulturowego. Pragnąc udostępnić karty szerszej 

publiczności LPEC przygotował wystawę, prezentującą 

dotychczasowe wydawnictwa, ale przede wszystkim 

promującą mało znane zabytki Lublina. Wystawa była 

czynna do 2 lutego 2014r.  

 

MARZEC 2014 

* Stowarzyszenie Chóralne Kantylena, III Liceum 

Ogólnokształcące im. Unii Lubelskiej w Lublinie i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w 

Lublinie były organizatorami koncertu pieśni Gdy ja sobie 

rozważuję ... Był to drugi koncert jubileuszowy z okazji 20 – 

lecia Chóru Kantylena. W programie pieśni wielkopostne. 

Koncert odbył się 29 marca 2014r. o godz. 18.45.  

* 30 marca 2014 r.  o godz. 19.00 w naszym kościele odbył 

się koncert wielkopostny pn. Kantaty Jana Sebastiana 

Bacha. Wykonawcy: Piotr Olech - kontratenor, Mateusz 

Kołos - tenor, Grzegorz Pazik - bas, Zespół wokalny 

Camerata Lubelska, Chór Kameralny Towarzystwa 

Muzycznego, Orkiestra Trybunału Koronnego. Dyrygował 

Przemysław Stanisławski.  

* 30 marca 2014r.  rozpoczął się cykl katechez dla 

młodzieży i dorosłych. W tym dniu ks. Józef  głosił Słowo 

Boże a katechiści składali świadectwo wiary. Katechezy 

były głoszone w niedziele, wtorki i piątki.  

* Z sekretariatu Biura Organizacyjnego Konkursu 

otrzymaliśmy pismo następującej treści: "Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Tomasz Piwko 

zarekomendował obiekt: "Konserwacja Pobrygidkowskiego 

Zespołu Klasztornego, ul. Narutowicza 6" jako 

najciekawszą modernizację ukończoną w 2013r. Obiekt 

uzyskał prawo udziału w Finale Konkursu "Modernizacja 

Roku 2013" i jest na stronie www.modernizacja-roku.pl na 

294 miejscu Listy Obiektów w I etapie". W związku z tym 

mamy przyjemność zaprosić Państwa do udziału w Finale 

XVIII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu "Modernizacja 

Roku 2013". Pismo podpisał: Prezes Stowarzyszenia 

Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego. Komisarz 

Konkursu.  

 

KWIECIEŃ 2014 

* W dniach 6-9 kwietnia br. trwały we wspólnocie kościoła 

rektoralnego rekolekcje wielkopostne, które  głosił ks. kan. 

Piotr Nowak, proboszcz parafii Przemienienia Pańskiego w 

Lublinie.  

* 13 kwietnia br. o godz. 12.00 została odprawiona Msza 

św. w intencji pomordowanych w Katyniu, a po Mszy św. o 

godz. 13.15 odbył się koncert pieśni wielkopostnych w 

wykonaniu Chóru Towarzystwa Śpiewaczego Echo z 

Lublina.  

* W Niedzielę Miłosierdzia Bożego (17.04.) w Rzymie 

odbyła się kanonizacja bł. Jana XXIII i bł. Jana Pawła II. 

Dziękujmy Bogu za dar świętych papieży. Niech ich 

przesłanie będzie dla nas drogowskazem na drogach 

codziennego życia. Uroczysty koncert dedykowany 

Świętemu Janowi Pawłowi II odbył się w naszej świątyni 18 

maja br.   

 

MAJ 2014 

* Dnia 11 maja 2014 r. na Mszy św. o godz. 9.30 była 

obchodzona Rocznica I Komunii Świętej dzieci klas III 

Szkoły Podstawowej Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej.  

* W kaplicy św. Judy Tadeusza zostały umieszczone 

zabytkowe obrazy z naszej świątyni: obraz Zwiastowanie z 

XVII w., obraz św. Franciszek Salezy  

z przełomu XVIII/XIX w. i obraz Wniebowzięcie NMP z 

XIX w.  Można było zobaczyć stan ich zachowania i obecny 

wygląd. Na początku maja obrazy zostały przewiezione do 

pracowni konserwatorskiej w Krakowie 

* W kolejną rocznicę urodzin Karola Wojtyły, 18 maja o 

godz. 19.00 odbył się  koncert maryjny dedykowany 

Świętemu Janowi Pawłowi II. W czasie koncertu, który był 

wyrazem wdzięczności za dar osoby świętego Papieża 

Polaka zaprezentowały się następujące zespoły: Chór La 

Musica Gimnazjum nr 16 im. F. Chopina w Lublinie - 

dyrygent Zdzisław Ohar, Zespół wokalny „Sine Nomine” 

Młodzieżowego Domu Kultury „Pod Akacją” w Lublinie - 

dyrygent Izabela Urban oraz Chór Kameralny Towarzystwa 

Muzycznego im. H. Wieniawskiego w Lublinie - dyrygent 

Beata Dąbrowska i Milena Lis.  

 

CZERWIEC 2014 

*15 czerwca obchodziliśmy wspomnienie bł. Kazimierza 

Gostyńskiego, byłego rektora kościoła, który wraz z innymi 

więźniami obozów koncentracyjnych został wyniesiony do 

chwały ołtarzy przez św. Jana Pawła II w dniu 12 czerwca 

1999r.  

* 22 czerwca 2014r. w naszej wspólnocie gościliśmy ks. 

Witolda Pietrasiuka - pallotyna pracującego na Chorwacji i 

Bałkanach (Bośnia, Hercegowina, Serbia). W swojej 

posłudze ksiądz Witold propaguje kult miłosierdzia Bożego 

i szerzy duchowe dziedzictwo Jana Pawła II. Działalność ks. 

Witolda można było wesprzeć składając ofiarę do puszki po 

zakończonej mszy św. przy wyjściu z kościoła. Za okazaną 

pomoc Bóg zapłać.  

* 22 czerwca o godz. 19.00 odbył się koncert Orkiestra 

Trybunału Koronnego mieszkańcom Lublina. Orkiestrą 

dyrygował Przemysław Stanisławski. W programie: Georg 

Friedrich Haendel, Alessandro Marcello, Edvard  Grieg, 

Felix  Mendelssohn-Bartholdy.  

* 25 czerwca o godz. 18.00 została odprawiona msza św. 

dziękczynna za rok pracy chóru La Musica działającego 

przy Gimnazjum nr 16 im. Fryderyka Chopina w Lublinie. 

Po mszy św. wysłuchaliśmy koncertu pieśni religijnej w 

wykonaniu chóru.  

* Zgodnie z sugestiami Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w Lublinie zostały wykonane klęczniki do 

przedsionka kościoła. Nowe klęczniki pełnią także funkcję 

przenośnych konfesjonałów. Stylem nawiązują do 

klęczników znajdujących się w kaplicy św. Judy Tadeusza. 

Nowych klęczników- konfesjonałów zostało wykonanych 8 

szt. Koszt zakupu to kwota 9.600,00 zł.  

ciąg dalszy w następnym numerze 

http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0CCIQyCkwAA&url=http%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DT1FdrEfgOXI%26feature%3Dkp&ei=QwmbU5O4OYH27AaW5YDIBA&usg=AFQjCNE2_8vMWIFROv0lW3uyAXi1MN6jPA&bvm=bv.68911936,d.bGE
http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=5&cad=rja&uact=8&ved=0CDcQFjAE&url=http%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FEdvard_Grieg&ei=yAmbU9ToBMOy7Ab43oHoDg&usg=AFQjCNG--Ka6wBEvqZjSTwzzvBtiJ8BGUA&bvm=bv.68911936,d.bGE
http://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0CB8QFjAA&url=http%3A%2F%2Fpl.wikipedia.org%2Fwiki%2FFelix_Mendelssohn-Bartholdy&ei=6gmbU5HVHMay7AbgloCQCw&usg=AFQjCNGE26PMJNB5KLWJeVImChxs-HOdsw&bvm=bv.68911936,d.bGE


3.  Rodzina środowiskiem ewangelizacji 

Dostrzegamy trud wielu małżeństw i rodzin, które pogłębiają swoją wiarę, wychowują dzieci w wierze 

katolickiej i pragniemy im podziękować za to świadectwo. Jesteśmy przekonani, że miłość umocniona łaską 

sakramentu małżeństwa daje siłę, aby każdy z członków rodziny czuł się potrzebny, akceptowany i kochany. 

Bóg nie chce, abyśmy się w rodzinach tolerowali, lecz zaprasza do miłości, która zmienia styl życia i sposób 

patrzenia na świat. Już w Starym Testamencie autor natchniony, jak słyszeliśmy w pierwszym czytaniu, 

zwrócił uwagę na to, że kto czci ojca zyskuje odpuszczenie grzechów, jego modlitwa będzie wysłuchana, 

radość mieć będzie z dzieci, a kto czci matkę jakby skarby gromadził (por. Syr 3, 3-6). Wzajemny szacunek, 

troska o wszystkich członków rodziny, pielęgnowanie więzi między pokoleniami owocuje zawsze Bożym 

błogosławieństwem. Rodzina tylko wtedy doświadcza szczęścia, kiedy wszyscy mają w niej czas dla 

wszystkich. […]. 

4. Troska Kościoła – „być blisko” 

Dziś, w Niedzielę Świętej Rodziny, chcemy zachwycić się miłością Rodziny  z Nazaretu i uczyć się od 

Jezusa, Maryi i Józefa szacunku oraz odpowiedzialności za tych, których Bóg nam powierzył. Miłość 

bowiem nieodłącznie związana jest z odpowiedzialnością i troską o dobro drugiego. Świadczy o tym 

postawa św. Józefa szukającego schronienia dla Maryi, która wkrótce miała urodzić. Odpowiedzialność  z 

kolei domaga się wysiłku oraz stawiania ukochanej osoby ponad swoje wygody czy przyzwyczajenia. Musi 

ona być budowana na prawdzie o człowieku, który został stworzony jako mężczyzna i kobieta na obraz i 

podobieństwo Boga. 

Ojcowie synodalni podkreślili, że Kościół wezwany jest do podjęcia takiej odpowiedzialności wobec 

wszystkich swoich dzieci. Stanowczo przypomina Boże prawo, a jednocześnie z miłosierdziem chce być 

blisko braci i sióstr, którzy – nieraz, nie ze swojej winy – znaleźli się w sytuacjach trudnych czy wręcz żyją 

w relacjach sprzecznych z Bożym zamysłem. Myślimy tutaj o żonach i mężach opuszczonych  i z wiarą 

czekających na powrót niewiernego współmałżonka, o dzieciach doświadczających dramatu rozwodu 

rodziców. Pamiętamy także o osobach żyjących w powtórnych związkach i o tych, którzy z różnych 

powodów odrzucają sakrament małżeństwa. Ojciec Święty Franciszek przypomniał bardzo wyraźnie, że 

Kościół nigdy nie potępia człowieka, ale stanowczo piętnuje grzech, który stoi na przeszkodzie do szczęścia 

ludzkiego. Wszyscy jako Kościół – biskupi, kapłani, osoby konsekrowane i świeccy, a zwłaszcza rodziny, 

mamy towarzyszyć osobom zagubionym w ich powrocie do Boga. 

Pamiętajmy, że obowiązek ewangelizacji spoczywa na każdym z nas zgodnie  z własnym charyzmatem i 

powołaniem. Głosić Ewangelię rodziny to dawać radość  i nadzieję, to przekazywać miłość, którą żyjemy w 

rodzinie, to być blisko tych, którzy najbardziej potrzebują naszej obecności, wyciągniętej ręki i dobrego 

słowa. 

Każda rodzina potrzebuje siły duchowej, aby przeciwstawić się różnym prądom usiłującym zniszczyć jej 

istotę i odebrać jej radość Ewangelii. Taką siłę daje modlitwa rodzinna. To wspólne wołanie do Boga, który 

jest naszym Ojcem, pozwala odkryć głębię miłości złożonej w ręce ludzi. Dziś jednak nie wystarczy sama 

tylko modlitwa. Rodzice, wspólnoty parafialne, ruchy katolickie i stowarzyszenia muszą podejmować na 

bieżąco wyzwania stojące przed nami. Nie pozwólmy odebrać sobie nadziei, nie pozwólmy strącić się w 

przepaść samotności – przypomina często papież Franciszek. 

Prośmy dziś za wstawiennictwem Świętej Rodziny z Nazaretu o mądrość  i odwagę w głoszeniu Ewangelii o 

rodzinie. Prośmy, abyśmy jak Józef, Maryja  i Jezus żyli na co dzień prawdziwą miłością, która bierze swój 

początek od Boga samego. […]. 

Podpisali: Kardynałowie, Arcybiskupi i Biskupi obecni na 367. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu 

Polski na Jasnej Górze w dniu 27 listopada 2014 r 
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